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INTRODUCTION

Nowadays there can be detected a growing interest to the topic of coopetition as a strategy

of inter-firm relationships. Actually, many companies are trying to start applying cooperation in

their business models. In many scientific works, this concept is studied by the authors from the

point of view of game theory, and also finds application in the implementation of Internet

platforms.

Coopetion is now primarily debated from a destructive angle as to how other companies

should run it. However, it seems hard to find research material to try to create a practical

cooperation concept that might be implemented. Coopetition remains poorly discussed in terms of

impacts that it can possibly produce on the scale of an industry.

In this work, the author continues the study (Shlegel, Zenkevich, 2016), which combines

the concepts of coopetition, theory of games and two-side platforms to develop the idea of using

competitive cooperation as a mechanism of generating lead. The author proposes to consider

concepts that were not touched on in the previous work and expand the study to improve the model.

In a previous work, it was determined as limitations that a coalition is formed only on the

basis of two characteristics: price and product quality. However, when evaluating the success of

competitive cooperation, more critical indicators should be taken into account for a clearer picture

of what the author explores in this paper.

Thus, the study of this topic is determined by the following order. After researching the

literature, special attention was devoted to the characteristics of companies that influence the

performance of cooperation. It was further updated and describes the design of a concept of a lead

generating internet platform-based coopetition taking into account the identified characteristics.

Next, the model is simulated in the AnyLogic 8. It was decided to use data that at some extent

describes the Russian Digital market of year 2018. And in the final chapter the results and possible

outcomes were defined.
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1. STATE-OF-THE-ART OF COOPETITION, COOPERATIONAL GAME
THEORY AND PLATFORM BASED MARKETS

1.1 Background

From the late 1990s until today, the volume of scientific work on relationships based on

simultaneous competition and cooperation, namely coopetition - has been growing non-stop in

response to increased trends and the demand of companies to unite and compete within the alliance

to increase benefits (Devece, C., Ribeiro-Soriano, DE, & Palacios-Marqués, D., 2017). In many

scientific works, this concept is studied by the authors from the point of view of game theory, and

also finds application in the implementation of Internet platforms.

In this work, the author continues the study (Shlegel, Zenkevich, 2016), which combines

the concepts of coopetition, theory of games and two-side platforms to develop the idea of using

competitive cooperation as a mechanism of generating lead. The author proposes to consider

concepts that were not touched on in the previous work and expand the study to improve the model.

To do this, it is proposed to consider the theoretical frameworks that will be needed to build and

to describe the model.

1.2 Coopetition

Over the past few decades, the concept of cooperation has become one of the keys to the

strategy and development of many progressive companies. This change is directly determined by

the current dynamic complex business contexts, which have significantly changed the industrial

logic aimed at internal resources (Prahalad & Hamel, 1990; Wernerfelt, 1984), to another logic

that defines network interaction as a mechanism for integrating external resources (Chesbrough,

Vanhaverbeke, & Wes, 2006; Eisenhardt, Furr, & Bingham, 2010). Moreover, the business model

familiar to market players, in which the company’s activity was limited to one company, is rapidly

changing towards intercompany interaction to enable dynamic movement (Harrigan, 1981;

Lieberman, 1987; Miller & Friesen, 1984). All these aspects and significant changes in the

behavior of companies are investigated by researchers as part of the study of cooperation between

rivals, identifying such relationships as cooperation.

Defined in the 1980s by businessman Raymond Noorda, coopetition is an integral part of

philosophy and strategy that goes beyond the generally accepted rules of competition and

cooperation to reach the benefits of both (Brandenburger & Nalebuff, 1996). The singularity of

coopetition lies in the fact that global competitors, by cooperating together, increase productivity,

sharing recourses, and achieve common goals in certain areas, while improving their efficiency,
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continuously competing among themselves, actively developing distinct areas of the company

(Luo, 2004). And although there are a certain violation of logic (Chen, 2008) and contradictory

differences (Gnyawali, Madhavan, He, & Bengtsson, 2016), according to the literature, researchers

attribute this phenomenon as an important tool in strategic management (Gnyawali, He, &

Madhavan, 2006; Hoffmann et al., 2018; Le Roy et al., 2018), advanced technological

development (Gnyawali & Park, 2011) and disruptive innovations (Ansari, Garud, &

Kumaraswamy, 2016).

In recent works (Gnyawali & Ryan Charleton, 2018), as well as in a series of earlier articles

(Bengtsson & Kock, 1999; Gnyawali & Madhavan, 2001; Luo, 2005; Padula & Dagnino, 2007),

cooperation is defined as simultaneous competition and collaboration between companies with the

ultimate goal of creating value intent. Having examined the concept in more detail, the keywords

that define the essence of coopetition are simultaneous and creating value intent. Simultaneous

determines the relationship between cooperation and competition, and creating value intent, in

turn, refers to the motivation of companies to create new important benefits (Gnyawali & Ryan

Charleton, 2018). And despite the fact that these two definitions are an integral part of the concept

of coopetition, the researchers attached more importance to the study of the intention to create

value, since such an action encourages participation in cooperation even at the risk of reducing or

destroying value in case of failure (S. H. Park & Ungson, 2001).

The basic concept of coopetition, as already mentioned, determines the simultaneous state

of competition and cooperation with the further goal of creating value intent. Figure 1 proposes a

model that explains the manifestations of certain difficulties and problems in the formation of

coopetition. The proposed model distinguishes two main indicators of competition, rivalrous spirit

and resource relevance, as well as mutuality and resource commitments for cooperation (Gnyawali

& Ryan Charleton, 2018).
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Figure 1 - A Conceptual Model of Coopetition

This model explains the interaction between the aspects of competition and cooperation

through several mechanisms of cooperation. These include mutual prosecution, the use of

resources, guaranteed resources and related obligations. The items under the signs a, b, c, d shown

in the figure 1 refer to a certain interaction in the simultaneity field. This explains the principle of

interaction of aspects that affect the basic properties of cooperation. These indicators, which

depend on the degree of simultaneity, can have different effects when creating value intent.

Ultimately, this model defines the following results: joint value creation, creation of a firm's value,

and destruction of value. This scheme also explains the maximization of value creation and the

limitation of its destruction with the main goal of creating value in the framework of cooperation

(Gnyawali & Ryan Charleton, 2018). This concept accurately explains the uniqueness and

complexity of the concept of collaboration (Fernandez et al., 2014; Gnyawali et al., 2016) through

the constructed blocks between simultaneity (left rectangle) and results (right rectangle).

Returning to the theory and the very definition of co-petition, in the literature the condition

of co-petition is determined by a strong need for external resources and a position in the sector

(Bengtsson and Kock, 1999). This implies the fact that cooperation should simultaneously include

an individual dimension (regarding the need for external resources) and a communal dimension of

the company (relative to its position in the sector). “Firms fight for their freedom of action (share)

and, therefore, for their independence, at the same time undergoing the saving of strengths and,

therefore, the common fate of their competitive group” (Baumard, 2000). Thus, due to their

presence in a strategic group, firms must take care of their collective fate. Indeed, if this were not

so, companies that were tempted to go it alone would see each other, and then would be under

pressure from the community. According to its market position, the firm must take care of others.

Conversely, if her position is strong, the firm may adopt a “selfish” strategy based on difference.

However, such a risk will depend on its position in the sector, as well as on its need (strong or

weak) for shared resources.

The authors believe that there are four types of cooperation, which differ depending on the

number of firms involved and the number of types of activities in the value chain: simple dyadic

cooperation, complex dyadic cooperation, cooperation in a simple network, cooperation in a

complex network. For Dagnino and Padula (2002), when several firms are involved in several

activities in the value chain, this is collaboration in a complex network. The network vision of the

sector requires that author consider not only its functioning, but also mainly the relations between

the participants. It then becomes important to determine whether the complexity of the networks

changes the behavior of the actors or not.
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For several decades, interest in the model of cooperation has been increasing; more and

more cooperation agreements are being signed between competitors (Harbison & Pekar, 1998). In

the literature there are a number of factors that motivate competitors to collaborate.

Competitive cooperation significantly strengthens the economic, technological and

transactional relationships between competitors. Competitive pressure and shared desire act

simultaneously, provoking two competitors to act together, sharing shared costs (Lado et al.,

1997).

Talking about innovation, in order to reduce the risks and costs associated with the

development and introduction of innovative products while expanding in the global market, firms

enter into competitive cooperation to minimize development time costs and also reduce costs when

entering new markets (Luo, 2007). That is, competition is the engine of the technological process,

motivating the creation of innovative products that society needs (Porter, 1985). Collaboration can

also be regarded as internalization in different meanings (quasi or actual) to acquire and exchange

competitor skills (Hamel, 1991). In addition, cooperation determines the degree to which leaders

in the global market are strengthened and the positions of members within the cooperation group

are strengthened (Luo, 2007).

It was also found that competitive cooperation takes place in industries that are just starting


[…]


profits and improve their ROAS. The only group of firms not winning from LGIPBC presence on

the market are firms with high prices and poor quality.

5.2 Managerial Implications

There is clearly a chance and an interest in managing and practical use of current research

to imply the LGIPBC on the basis of a real, multi-sided platform to test the potential of the concept

in real terms. However, it is important to note that this tool can be defined as a static instrument in

terms of master theses (everyone chooses at once). It is also important to understand that current

research does not deal with LGIPBC from a single repetition (potential effects of reputation or

strategy change through time will not be examined).

LGIPBC can be used as an instrument to help market companies to relocate distributed

products from the market at high prices and low quality. This makes it a good opportunity for

companies to improve their customer loyalty and to make business dynamics more transparent.

Also, LGIPBC could be used to provide companies with low prices and low quality (start-

ups) with the opportunity to get their first customers to their advertising campaigns with a small

amount of money invested.

LGIPBC has also the ability to offer (released from advertisement budgets) extra money to

organizations that can be used to boost the service quality or the products they sell, or to invest

this in R&D. This makes LGIPBC a potential way of increasing and developing the industry which

manages to implement it.

5.3 Limitations

The first restriction of the current master thesis is related to LGIPBC characteristics. It

must also be updated and made more practical. For example, the model now assumes that all

companies which aspire to participate a coalition decide immediately. But, from the author's point

of view, the capacity to enter a coalition at any time could radically alter the entire process.

All other limits of the findings obtained in the current study are focused on the limitations

of the model used to analyze LGIPBC 's ability. How the Operator will predict outcomes of
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advertisements, if they were based on more than one method, and what possible outcome could

be, if the consumer uses all the tools and the Operator just sticks with the PPC method, is not clear.

Current work does not take into account any reputation damage effects which could also

impact the average cost of one lead for a single coalition member, ROAS and income that LGIPBC

would produce, as any new simulation session now implies that no coalition was in place before

and that there will be no potential coalitions.

Also, the new model version only simulates a market with one coalition. If the Model

should simulate a coalition-based division mechanism between two or three coalitions at the same

time, and more than one coalition operating on the market will be simulated, the possible outcomes

should vary substantially from actual coalitions.

5.4 Theoretical Implications and further research

From the standpoint of theoretical approaches, the current master thesis explores co-

operation not from the descriptive point of view as the majority of modern research ( e.g. Luo

2004; Basole, Park and Barnett 2015), but from the position of potential practical co-operation as

a tool. Current research attempts to create an applicable framework or tool that could be applied

to industry through two-sided web-based platforms. If academic society admits that LGIPBC could

be considered a coopetitional strategy, this concept could become a basis for the new branch of

theoretical research and testing (simulation and real).

At the same time, current research provides additional data on how coopetition influences

competition, which only begins to be discussed in current academic literature ( e.g. Oxley et al.

2009). It demonstrates a potential to help markets, increase transparency, and push out-of-market

organizations with low quality and high prices. There are also findings showing how the average

price of a commodity decreases as coopetition includes more participants. That could be a sigh of

potential market competition gain if it applies LGIPBC.

Current research also suggests that competition could be considered as a potential pay-off

distribution solution in cooperative games (or another distribution concept). There are many

concepts of fair distribution of a coalition pay-off today, but each of these concepts is based on the

assumption that some particular principle in its basement is fair (Chakravarty, Mitra and Sarkar

2015). LGIPBC using coopetitional principles shows how coalition can exist without any pay-off

distribution problems, because each coalition participant gets all leads, and then all coalition

members compete for those leads. The only question remaining to be opened is: how (if possible)

LGIPBC could work with other coalition partition principles.
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One of the current research's main theoretical contributions, however, is a set of questions

and further theoretical researches to be examined in the future. One of these is the data showing

how low-quality , high-price companies only benefit from scenarios when there is no co-operative

industry. That could be a basis for the hypothesis that coopetition could be used as a tool to enhance

a common industry or economy as a whole.

LGIPBC could effectively be used to create a Coopetitional Game (Game Theory). As a

game, it has several steps: coalition partitioning, then customer competition. That means this game

could be static, with incomplete information. Pay-off will be non-transferable (Gibbons 1992).

Experiments could also be made to determine if superadditivity and monotonicity characteristics

could be checked

In terms of the platform-based coopetition concept generating lead, more empirical tests

should be done (probably based on the real platform). These tests could significantly impact

industry development and possibly change the principles of inter-company relationships in future.

It's not clear which industries can use LGPC as a tool. Because of peculiarities and special

conditions, LGPC use could be considered as serious barriers.
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Appendix 1. Company Profile Survey

1. Agency lifetime and proven service experience

x 5

x 4

x 3

x 2

2. Service turnover

x over 35 million rubles

x 20 million rubles - 34 million rubles

x million rubles - 19 million

x up to 10 million rubles

3. Number of full-time profile employees in the office

x designers, 5 social media specialists, 2 copywriters, 1 strategy specialist, 1 creative

specialist, 1 media planning specialist, 1 specialist for targeted advertising on social

networks, 1 web analytics (Google Analytics or Yandex certificates. Metrics).

x designers, 4 specialists in maintaining social networks, 2 copywriters, 1 specialist in

targeted advertising in social networks, 1 web analyst (Google Analytics or

Yandex.Metrica certificates).

x designers, 2 social media specialists, 1 copywriter, 1 specialist in targeted advertising

on social networks, 1 web analytics (Google Analytics or Yandex.Metrica

certificates)

4. Service Contracts

x 50 and more

x 35-49

x 20-34

x 10-19

5. The presence of reviews on the service from different clients, currently included in the

latest lists of RBC-500 or Expert-600, Interbrand rating, among large state structures (and

/ or other representatives of large customers)

x 5

x 4

x 3

x 2

x 1
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6. The total staff of the company with full-time employment contracts at the office

x Over 50

x 35 - 49

x 20 - 34

x 10 - 19
