SCIENTIFIC ADVISOR’S REFERENCE

Program: Master in Management (MIM)

Student: Daniil Morachev

Title of thesis: LEAD GENERATING INTERNET PLATFORM-BASED COOPETITION:

COMPANY CHARACTERISTICS AFFECTING THE COOPERATION

PERFORMANCE

Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of

the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of
the thesis’ topic, aim and objectives.
The goal is to identify potential impact that can be caused by a lead generating internet platform-based

coopetition among companies. The tasks of the thesis are clear and cover the goal of the study.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical

and empirical parts.
Logics and structure of the paper are good. The main part of the topic consists of four chapters, closed by

references and appendices. Research methodology includes quantitative modeling.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of

objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends
in relevant research are for the set objectives.
Thesis goal and objectives are clearly stated; thoroughness of the content and the text are good and has

all features necessary for the scientific research. Scientific goal of the research is to identify potential

impact and develop tools that can be caused by a lead generating internet platform-based coopetition

among companies.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of

used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
In this thesis the theoretical and conceptual framework was examined by means quantitative modeling

on the empirical data. The quantitative part of the thesis is good.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student

contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The core objective of the research is to identify potential impact that can be caused by a lead generating

internet platform-based coopetition among companies, which operate in one industry, on this industry

based on the improvement of cooperation tools. The purpose of the study is complete.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian

managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
The LGIPBC can be used as an instrument to help market companies to relocate distributed products

from the market at high prices and low quality. This makes it a good opportunity for companies to

improve their customer loyalty and to make business dynamics more transparent.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of

tables, figures, references.

The layout of the thesis fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and

defence. The layout of tables, figures and references is also correct.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain

any elements of plagiarism.

The paper is original work and does not contain elements of plagiarism
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